Ιωάννης ΙΔ' Απρενός, Πατριάρχης Κωνσταντινουπόλεως.

Post Esaiam Joannes ΙΔ' Patriarchatum subijt.

Ab Aprie patria dicitur Aprenns.

Obscuris parentibus natus, cui Calceae cognomen fuit

Imperatori clerici sacerdotum unus erat,

Quoniam quum Joannes Cantacuzenus Imp. promoveri in Patriarchatu de-
crevisset, episcopi vero suis votis repugnanter sentiret, Thessalonicae
saltem sede quae vacabat, donari petit. Tum illi annuentibus
scripto decreto quo episcopatu dignus ferebatur, ab illo continuo
quaesivit, num qui Thessalonicensi ecclesiae gerendae idoneus esset
non ita Constantinopolitanae foret. "Si Patriarcha, inquit, quanda-
m gratiam virtutemque à celestium sanctorum pronuntio acciperet, quareli-
qui episcopi careant, valeat illud quod offerit. Sin vero cuncti
maiorum minorum urbium episcopi, nequalem gratiae participerant
honoris vero et splendoris urbium Imperatores auctoritas habet, perpe-
nulla causa Imperatori offendatur."

Hic illi renouibus, Joannes in Patriarchatu renuntiavit, qui mox ab
ordinatione sua synodum habuit, cuius ipse cum Imperatore praesert
fuit. Aderant episcopi complures, proceres Imperii et senatores,
vocaturque tunc est Gregorius Palamas, cui suis de monte
Atho monachis, qui fanaticum de divino lumine dogma cudebant,
quo Barlaam Calaber monachus alter acriter impugnabat, ac, si sua
stat Cantacuzeno fides, lib. 2 cap. II huc in Synodo Barlaam causa
cecidit, veniamque petiit eorum quae temere effuderat.

Anno Joannis Apreni primo Christi 1333 Andronico Imp. Graeciae Ro-
manaeque Ecclesiae unione peroptante, episcopi Latini duo Con-
stantinopolim advenierunt, Nicephorus vero Gregoras, oratione ad
synodum habita, effecit nulla cum colloquia miscerentur.

Joannes synodum alteram celebravit, in qua Gregorius Acyndynus Bar-
laami auditor, eadem quae sunt magister praedicauit, pro-
scriptur dicitur reditusque pro veteri conciliorum more tenet est,
a Patriarcha et episcopis qui conveniebant subscriptur, quo Bar-
laam quidem iterum damnabatur, Palamas vero non abrodebatur,

Le Quien:
Orien
Christians
- I. r. 297
- 300

metropolitam electum una quoque confixit. triplicique de causa, tum quia
 etsi nondum ordinatus erat, nonnullor de Monachis
 clero ad Ecclesiae munia provexerat, tum quia exortae super rebellionem
 fuerat, tum denique quia eadem quae Palamam de Dei operatione senti-
 ebat. Quae tamen Vincenti Ignatio quoque Antiocheno allegatur in
 suo contra Isidorum Thoma qui datur esse Nov. 1346. habeturque in
 eadem Allati dissertatione. Ex Gregora autem coepimus Joannem A-
 preni synodum illam, ad quam episcopi complures conveniant, coactum
 fuisse in Ecclesia Apostolorum, ac deinde in conventu S. Stephani,
 quum interin Palamitae, Cantuageno Principe illis savente, Ecclesiam
 S. Sophiae tenerent. Cantuageni in Joannem adituna haec causa erat,
 quod Joannippe adversus Imperatorem insurrexisset, communionem ab eo
 alitque praesulibus ex ambone suggesta privatum fuerat, qua tan-
 tum sententiam Patriarcha postmodum revocavit, quum ille Constans-
 tinopoli exceptus esset. Cantuagenus l. 3 hist. c. 3 discrete testatur
 se nedom promotorem, sed auctorem fuisse destitutionis Joannis
 quae haereticae opinionis accendebat, in parte orthodoxae. Quamquam